
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  83            del   30-07-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 12:00, in videoconferenza,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 30-07-2020  Pag:1/5

CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE  C.O.M. ANNO SCOLASTICO
2020/2021.



DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 30-07-2020  Pag:2/5

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.98 del 30-07-2020

DOCUMENTO  ISTRUTTORIO
Prot. n. 4698

Vista la nota della Provincia di Macerata pervenuta al protocollo dell’Ente in data
04/04/2015 n. 1825 con la quale si comunica che a decorrere dal 1 Aprile 2016 secondo
quanto disposto dall’articolo 17 della legge regionale 28/2015 la Regione Marche è
subentrata nell’esercizio delle funzioni trasferite dalla Provincia di Macerata ex L.R.
13/2015 in materia di Beni ed Attività Culturali;

Premesso che è in animo della  Regione Marche autorizzare il Corso di Orientamento
Musicale di tipo Bandistico  al Comune di Petriolo  con riserva  di comunicare a codesto
Ente l’eventuale sussistenza delle risorse economiche disponili per il finanziamento di detto
progetto;

Considerato che la delibera di Giunta Regionale n. 422 del 06/04/2020 avente ad oggetto”
Organizzazione, funzionamento dei corsi di orientamento musicale “COM” e delle attività
dei centri sociali di educazione permanente “CSEP”criteri e modalità in materia di
assegnazione di ausili finanziari ai Comuni/Unione dei Comuni”A.s. 2020/2021;

Considerato che il soggetto promotore Corpo Bandistico e Majorette “Città di Petriolo” ha
individuato il Maestro Massimiliano Luciani, come persona in possesso dei requisiti
richiesti secondo le norme approvate dalla Giunta Regionale;

Ritenuto  necessario dare avvio al Corso di orientamento Musicale in quanto sia i
componenti la Banda Musicale, sia i ragazzi che ne vogliono entrare a far parte o coloro
che già hanno iniziato il Corso negli anni scorsi, desiderano ed esprimono, unitamente alle
loro famiglie, la volontà che venga continuato il tradizionale insegnamento musicale;

Vista la richiesta di attivazione corso COM presentata  dal Corpo Bandistico Città di
Petriolo pervenuto a questo Comune in data 22/07/2020 prot. n. 4128 ;

Dato atto che  l'incarico per l'insegnamento avrà la durata di mesi otto, stabilendo che il
compenso sarà pari alla somma erogata dalla Regione marche;

PROPONE DI DELIBERARE

Di attivare  per l'anno scolastico  2020/2021 un Corso di Orientamento Musicale di tipo1.
Bandistico (10̂ anno - conferma), interamente finanziato dalla Regione Marche ai sensi
della L.R. 21/92, tramite la Regione Marche, Ente delegato, affidandone la gestione
all’Ente promotore “Corpo bandistico Città di Petriolo” nella figura del suo presidente o di
chi ne fa la veci;
Di dare atto che, a conclusione del corso, verrà erogato al Corpo Bandistico “Città di2.

Petriolo” un contributo pari a quello che eventualmente sarà erogato dalla Regione Marche
al fine di far fronte ad ogni tipologia di spesa di cui l’Associazione si farà carico;
Di rinviare a successiva determinazione l’impegno di spesa;3.



DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 30-07-2020  Pag:3/5

Di demandare al Responsabile del servizio i necessari successivi adempimenti e la4.
stipula della predetta convenzione, allegata al presente atto quale parte integrante e
sostanziale, che contestualmente si approva;
Di comunicare la presente delibera alla Regione Marche.5.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Di attivare  per l'anno scolastico  2020/2021 un Corso di Orientamento Musicale di1.
tipo Bandistico (10̂ anno - conferma), interamente finanziato dalla Regione
Marche ai sensi della L.R. 21/92, tramite la Regione Marche, Ente delegato,
affidandone la gestione all’Ente promotore “Corpo bandistico Città di Petriolo”
nella figura del suo presidente o di chi ne fa la veci;
Di dare atto che, a conclusione del corso, verrà erogato al Corpo Bandistico “Città2.
di Petriolo” un contributo pari a quello che eventualmente sarà erogato dalla
Regione Marche al fine di far fronte ad ogni tipologia di spesa di cui l’Associazione
si farà carico;
Di rinviare a successiva determinazione l’impegno di spesa;3.
Di demandare al Responsabile del servizio i necessari successivi adempimenti e la4.
stipula della predetta convenzione, allegata al presente atto quale parte integrante e
sostanziale, che contestualmente si approva;
Di comunicare la presente delibera alla Regione Marche.5.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 30-07-2020

Esito: Favorevole   Data : 30-07-2020

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 30-07-2020  Pag:4/5

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 30-07-2020  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 17-08-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 30-07-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


